



КОМИТЕТ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЫ
В СФЕРЕ ЗАКУПОК ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМЗАКУПКИ)

ПРИКАЗ

17 июня 2024 г.

№ 6н

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета по регулированию контрактной системы в сфере закупок Волгоградской области от 10 июня 2019 г. № 9н "Об утверждении типовых положений о закупках товаров, работ, услуг и определении перечня учреждений Волгоградской области, для которых применение указанных типовых положений является обязательным"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ комитета по регулированию контрактной системы в сфере закупок Волгоградской области от 10 июня 2019 г. № 9н "Об утверждении типовых положений о закупках товаров, работ, услуг и определении перечня учреждений Волгоградской области, для которых применение указанных типовых положений является обязательным" следующие изменения:

1.1. В пункте 2 приказа:

1) в абзаце втором слова "согласно приложению 4" заменить словами "согласно приложению 3";

2) в абзаце третьем слова "согласно приложению 5" заменить словами "согласно приложению 4".

1.2. В типовых положениях о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственных автономных, бюджетных учреждений Волгоградской области, утвержденных согласно приложениям 1 - 2 к названному приказу соответственно:

1) в разделе 1 пункт 1.2 дополнить предложением следующего содержания:

"В случае противоречия норм настоящего Положения нормам федерального законодательства настоящее Положение подлежит применению в части, не противоречащей действующему федеральному законодательству.";

2) в разделе 5 пункт 5.7 изложить в следующей редакции:

"5.7. Перечень информации, которую заказчик обязан или вправе не размещать в ЕИС, определяется в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона.";

3) в разделе 16 в пункте 16.5 слова "одновременно с извещением о прямой закупке и документацией о прямой закупке," исключить;

4) в разделе 20 в пункте 20.9 в абзаце третьем слова "до 01 марта 2024 года" заменить словами "до 15 июля 2024 года".

1.3. В приложении 4 к названному приказу:

- 1) пункт 155 исключить;
- 2) пункты 156-196 считать пунктами 155-195 соответственно;
- 3) в пункте 193 слова "музей-памятник" заменить словами "музей-заповедник".

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию, за исключением подпункта 2 подпункта 1.2 пункта 1 настоящего приказа, который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 января 2023 г.

Председатель комитета



П.А. Ярославцев